

OBJETO: : Prestação de Serviços e Venda de Produtos que Atendam às Necessidades da Contratante.  
 VIGÊNCIA : 22/01/2015 a 21/01/2016.  
 VALOR (R\$): 12.000,00.  
 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04.122.1297.4534-339039.  
 FONTE DE RECURSO: 0261  
 FORO: Belém - Pará  
 DATA DA ASSINATURA: 22/01/2015  
 ORDENADOR RESPONSÁVEL: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES  
 END. DO CONTRATADO E CEP: Avenida Presidente Vargas, nº 498 - Bairro: Campina. Belém - Pará.  
 DATAS PARA PUBLICAÇÃO: 27/01/2015.

**Protocolo 790945**

**APOSTILAMENTO**

**APOSTILA Nº. 013/2015**

OBJETO : Adequação de Dotação Orçamentária para o Exercício de 2015.  
 DATA DA ASSINATURA : 23/01/2015.  
 CONTRATO : Nº 010/2014 - CLARO.  
 VALOR PARA O EXERCÍCIO DE 2015 : R\$ 140.078,28.  
 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA : 04.122.1297.4534-339039.  
 FONTES DE RECURSO : 0261.  
 ORDENADOR RESPONSÁVEL: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES.  
 DATA DA PUBLICAÇÃO : 27/01/2015.

**Protocolo 790855**

**APOSTILA Nº. 012/2015**

OBJETO : Adequação de Dotação Orçamentária para o Exercício de 2015.  
 DATA DA ASSINATURA : 23/01/2015.  
 CONTRATO : Nº 028/2013 - MACONFRIO.  
 VALOR PARA O EXERCÍCIO DE 2015 : R\$ 27.146,91.  
 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA : 04.122.1297.4534-339039.  
 FONTES DE RECURSO : 0261.  
 ORDENADOR RESPONSÁVEL: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES.  
 DATA DA PUBLICAÇÃO : 27/01/2015.

**Protocolo 790912**

**APOSTILA Nº. 010/2015**

OBJETO : Adequação de Dotação Orçamentária para o Exercício de 2015.  
 DATA DA ASSINATURA : 23/01/2015.  
 CONTRATO : Nº 027/2012 - BRASIL RENT A CAR.  
 VALOR PARA O EXERCÍCIO DE 2015 : R\$ 235.748,38.  
 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA : 04.122.1297.4534 - 339033.  
 FONTES DE RECURSO : 0261.  
 ORDENADOR RESPONSÁVEL: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES.  
 DATA DA PUBLICAÇÃO : 27/01/2015.

**Protocolo 790917**

**APOSTILA Nº. 011/2015**

OBJETO : Adequação de Dotação Orçamentária para o Exercício de 2015.  
 DATA DA ASSINATURA : 23/01/2015.  
 CONTRATO : Nº 029/2013 - FÁBRICA ESPERANÇA.  
 VALOR PARA O EXERCÍCIO DE 2015 : R\$ 210.841,61.  
 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA : 04.122.1297.4534 - 339037.  
 FONTES DE RECURSO : 0261.  
 ORDENADOR RESPONSÁVEL: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES.  
 DATA DA PUBLICAÇÃO : 27/01/2015.

**Protocolo 790918**

**DIÁRIA**

Portaria: 015-2015  
 Objetivo: Participar da II Reunião Técnica do Programa Amazônia Conectada - Operacionalizações das ações Administrativas.  
 Fundamentos Legal: Normativa nº001/2015 - AGE  
 Município de Origem: Belém Estado de Origem: PA  
 País: Brasil  
**DESTINO(S)**  
 Município: Manaus Estado: PA  
 País: Brasil  
 Adicionar+  
**SERVIDOR:**  
 CPF: 373,115,652-00 Nome: Fernando José Bentes da Costa Nunes Cargo: Diretor  
 Matrícula Funcional: 73255  
 Data Início: 26/01/2015 Data Término: 27/01/2015  
 Quantidade de Diárias: 1,5  
**ORDENADOR**  
 CPF: 16676980282 Nome: Theo Carlos Flexa Ribeiro Pires

**Protocolo 790687**

**SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER**

**PORTARIA**

**PORTARIA Nº 015/2015**

A Secretária de Estado de Esporte e Lazer, em pleno uso de suas prerrogativas legais, DETERMINA que sejam recolhidos todos os PASSES LIVRES de estacionamento do ESTÁDIO OLÍMPICO DO PARÁ - EOP, e que tal medida seja cumprida já no próximo evento a ser realizado no referido estádio. A medida em questão se justifica pela confecção de novos Passes Livres de acesso ao estacionamento, os quais serão entregues oportunamente, o que deve garantir mais controle e segurança em favor dos usuários e torcedores. Publique-se.  
 Belém-PA, 26 de Janeiro de 2015.  
 RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPÍRITO SANTO NICODEMOS LOBO  
 Secretária de Estado de Esporte e Lazer

**Protocolo 790647**

**SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO**

**DIÁRIA**

**PORTARIA Nº 011/2015/GERH/SETUR**

NOME: RONIVALDO MENEZES VIEIRA, matricula 3255514/1, CPF 277.634472-49, ocupante do cargo de Aux. de Serviços Gerais.  
 OBJETIVO: Conduzir veículo oficial com o artista plástico Sr. Gelson de Souza Ferreira, conforme autorização em anexo.  
 DESTINO: BRAGANÇA - PA  
 PERÍODO: 26 À 28/01/2015  
 ORDENADOR: ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA

**Protocolo 790672**

**PORTARIA Nº 013/2015/GERH/SETUR**  
 NOME: TIBURCIO D. T. JUNIOR, mat. 57176032/1, CPF 792.394.552-72, Auxiliar operacional. OBJETIVO: Suporte administrativo no prédio da SETUR. ORIGEM: SALINAS.-PA DESTINO: Belém -PA. PERÍODO: 26 À 28/01/2015.  
 ORDENADOR: ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA  
**Protocolo 790869**

**DEFENSORIA PÚBLICA**

**PORTARIA**

**PORTARIA Nº. 49-DPG DE 23/01/15**

Concede Licença Saúde, laudo médico 163408A/1, a LEANDRO MELEM DE FIGUEIREDO, matrícula 55588666, de 18/10/14 a 25/10/14, artigo. 81, da Lei Estadual nº. 5.810/94.  
 Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.  
 LUIS CARLOS DE AGUIAR PORTELA  
 Defensor Público Geral

**Protocolo 790825**

**PORTARIA 41-DPG DE 20/01/15.**

Concede Licença casamento a ADONAI OLIVEIRA FARIAS, matrícula 57198591, de 08/11/14 a 15/11/14, art. 72 da Lei 5.810/94.  
 Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.  
 LUIS CARLOS DE AGUIAR PORTELA  
 Defensor Público Geral

**Protocolo 790837**

**PORTARIA 40-DPG DE 20/01/15.**

Concede Licença Prêmio do triênio 2008/2011 a EDILSON DOS SANTOS SILVA, matrícula 5129192, de 19/02/15 a 20/03/15.  
 Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.  
 LUIS CARLOS DE AGUIAR PORTELA  
 Defensor Público Geral

**Protocolo 790840**

**ERRATA**

**PORTARIA 07/15-DPG EM, 07/01/15.**; PUBLICADA NO DOE 32.805 DE 12/01/15  
**ONDE SE LÊ:** 02/02/15 a 02/04/15 ; **LEIA-SE:** 06/02/15 A 06/04/15

**Protocolo 790663**

**PORTARIA 3282/14-DPG EM, 30/12/14** ;PUBLICADA NO DOE 32.805 DE 12/01/15  
**ONDE SE LÊ:** 2008/2011; **LEIA-SE:** 2009/2012.

**Protocolo 790664**

**PORTARIA 3186/14-DPG EM, 11/12/14.**; PUBLICADA NO DOE 32.792 DE 19/12/14  
**ONDE SE LÊ:** 2002/2005 ; **LEIA-SE:** 2005/2008

**Protocolo 790665**

**PORTARIA 3067/14-DPG EM, 12/11/14.**; PUBLICADA NO DOE 32.769 DE 17/11/14  
**ONDE SE LÊ:** 21/11/2014 a 20/12/2014 ; **LEIA-SE:** 06/02/15 a 07/03/15

**Protocolo 790666**

**PORTARIA 3180/14-DPG EM, 11/12/14.**; PUBLICADA NO DOE 32.791 DE 18/12/14  
**ONDE SE LÊ:** 05/02/15 a 06/03/15 ; **LEIA-SE:** 06/02/15 a 07/03/15

**Protocolo 790668**

**ERRATA:**

Portaria 43-DPG de 20/01/15 .**Onde se lê:** 02/02/15 a 03/03/15  
**Leia-se:** 02/02/15 a 20/03/15. Publicada no D.O.E nº 32.815 de 26/01/15.

**Protocolo 790801**

**ERRATA:**

Portaria 1944/14 de 03/07/14 .**Onde se lê:** 2002/2005 **Leia-se:** 1999/2002 e onde se lê: 2005/2008; **leia-se:** 2002/2005. Publicada no D.O.E nº 32.678 de 07/07/14

**Protocolo 790816**